
 

 

 

 

 

 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PREGÃO ELETRÔNICO 113/2019 
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL 

 
O Prefeito Municipal Américo Bellé, torna pública, a todas as empresas interessadas em 
participar do referido certame, a retificação do Edital do Pregão Eletrônico 113/2019, com a 
alteração da data de realização da Sessão Pública para o dia 24/01/2019, às 8:30 horas, e 
alterações descritas a seguir. 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS E MATERIAIS DIVERSOS PARA USO NO CRAS (CENTRO 
DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL),  EM ATENDIMENTO A EMENDA PARLAMENTAR 
Nº 410450120170001, PROCESSADO PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS 

 

No Edital item 8.8 onde lia-se: 

8.8. O intervalo mínimo de diferença de valores entre os lances, que incidirá tanto em 
relação aos lances intermediários quanto em relação à proposta que cobrir a melhor oferta 
deverá ser de R$ 1,00. 

 
Leia-se:  

8.8  O intervalo mínimo de diferença de valores entre os lances, que incidirá tanto em 
relação aos lances intermediários quanto em relação à proposta que cobrir a melhor oferta 
deverá ser de R$ 0,01. 

 

Os demais itens permanecem inalterados. 

 

Capanema, 06 de dezembro de 2019  

 

 

Américo Bellé- Prefeito Municipal 

 
 

 


